ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

^ ------------------- ------------------

У К А З

/ / , с̂ ОЛЛ' jsfo
г. Грозный

Об объявлении 2023 года в Чеченской Республике
Годом чеченского языка

В целях сохранения, развития и популяризации чеченского языка,
культуры и традиций чеченского народа п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить 2023 год в Чеченской Республике Годом чеченского языка.
2. Образовать организационный комитет по проведению в Чеченской

Республике Г ода чеченского языка (далее -  оргкомитет) и утвердить его состав
согласно приложению.

3. Оргкомитету в месячный срок разработать План по подготовке и
организации мероприятий по проведению в 2023 году Года чеченского языка.

.эчяодщ*» • iouvynMM i.u. о т я ч*ш л» (му-мл*»